
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 27.02.2025                                  № 739-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01 апреля 2024 года № 1216-п 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении 

порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа», со статьями 43,48 

Устава муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса», Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01 апреля 2024 года № 1216-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского 

округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»:  

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского 

округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению.  

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 



2 
 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ Е.Т.Муратова. 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа               Г.В.Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 27.02.2025 № 739-п 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и 

повышение энергоэффективности Беловского городского округа»  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 
 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/региональн

ого проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

 

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальная 

программа "Жилищно-

коммунальный и 

дорожный комплекс, 

энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

Беловского городского 

округа" 

Всего 
2 233 976,7

4 
1 578 977,11 1 782 898,70 

местный бюджет 618 946,84 684 072,70 502 241,68 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

1 615 029,9

0 
894 904,41 1 280 657,02 

1 
Подпрограмма 

«Дорожное хозяйство» 

Всего 704 172,57 832 435,09 363 833 ,68 

местный бюджет 187 807,37 482 435,09 203 833,68 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
516 365,20 350 000,00 160 000,00 

1.1. 

Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог, тротуаров и 

сооружений 

Всего 9 990, 98 315 452,74 74 391,70 

местный бюджет 9 990, 98 315 452,74 74 391,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 
Текущий ремонт 

тротуаров 

Всего 5 564,38 5 564,38 5 564,38 

местный бюджет 5 564,38 5 564,38 5 564,38 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Ремонт автомобильных Всего 4 090,92 309 888,36 68 827,32 



4 
 

дорог местный бюджет 4 090,92 309 888,36 68 827,32 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Оказание услуг по 

осуществлению 

строительного контроля 

при ремонте путепровода 

"Южный" через 

железнодорожные пути 

по ул. Путепроводная, 

г.Белово Кемеровская 

область 

Всего 335,68 0,00 0,00 

местный бюджет 335,68 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Содержание 

автомобильных дорог, 

тротуаров и сооружений 

на них 

Всего 111 132,21 110 686,50 107 064,20 

местный бюджет 111 132,21 110 686,50 107 064,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1.  
Содержание улиц 

частного сектора 

Всего 7 478,67 7 478,67 7 478,67 

местный бюджет 7 478,67 7 478,67 7 478,67 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.2. 
Отсыпка дорог в 4-ом 

микрорайоне 

Всего 1 968,41 1 968,41 1 968,41 

местный бюджет 1 968,41 1 968,41 1 968,41 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.3. 
Содержание улично-

дорож. сети  

Всего 37 491,71 37 491,71 37 491,71 

местный бюджет 37 491,71 37 491,71 37 491,71 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.4. 

Содержание автодор 

Н.Городок школьные 

маршруты , авт. 

Маршрут «1»  

Всего 7 522,39 7 522,39 7 522,39 

местный бюджет 7 522,39 7 522,39 7 522,39 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.5. 
Содержание тротуаров 

Н.Городок 

Всего 1 791,77 1 791,77 1 791,77 

местный бюджет 1 791,77 1 791,77 1 791,77 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



5 
 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.6. 

Содержание тротуаров, 

скверов, проездов 

Белово, Грамотеино 

Всего 17 916,31 17 916,31 17 916,31 

местный бюджет 17 916,31 17 916,31 17 916,31 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.7. 
Содержание автодорог 

пгт Бачатский 

Всего 3 727,21 3 727,21 3 727,21 

местный бюджет 3 727,21 3 727,21 3 727,21 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.8. 
Содержание тротуаров 

пгт Бачатский  

Всего 4 155,98 4 155,98 4 155,98 

местный бюджет 4 155,98 4 155,98 4 155,98 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.9. 
Содержание тротуаров 

пгт Инской 

Всего 2 427,40 2 427,40 2 427,40 

местный бюджет 2 427,40 2 427,40 2 427,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

0. 

Содержание автодороги 

в с.Заречное 

Всего 308,99 308,99 308,99 

местный бюджет 308,99 308,99 308,99 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

1. 
Ямочный ремонт 

Всего 5 064,46 5 064,46 5 064,46 

местный бюджет 5 064,46 5 064,46 5 064,46 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

2. 

Нанесение 2-х разовой 

линии дорожной 

разметки 

Всего 9 545,50 9 099,79 5 477,49 

местный бюджет 9 545,50 9 099,79 5 477,49 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

3. 

Установка дорожных 

знаков 

Всего 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

местный бюджет 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

федеральный 0,00 0,00 0,00 



6 
 

бюджет 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

4. 

Искусственные 

неровности 

Всего 6 449,36 6 449,36 6 449,36 

местный бюджет 6 449,36 6 449,36 6 449,36 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

5. 
Заливка трещин 

Всего 1 496,07 1 496,07 1 496,07 

местный бюджет 1 496,07 1 496,07 1 496,07 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

6. 

Содержание 

велосипедной дорожки 

Всего 186,55 186,55 186,55 

местный бюджет 186,55 186,55 186,55 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1

7. 

Выполнение работ по 

вырубке кустарников и 

покосу травы по 

ул.Горького 

Всего 101,43 101,43 101,43 

местный бюджет 101,43 101,43 101,43 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3. 
Проектирование сети 

автомобильных дорог 

Всего 3 275,00 0,00 0,00 

местный бюджет 3 275,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Подготовка проектно-

сметной документации 

на Сквер «Школьный» 

пгт Грамотеино 

Всего 1 475,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 475,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3.2. 

Корректировка 

проектно-сметной 

документации на 

строительство дороги в 

квартале «Сосновый» (2-

этап) 

Всего 400,00 0,00 0,00 

местный бюджет 400,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3.3. 
Ремонт путепровода 

«Южный» через 

Всего 500,00 0,00 0,00 

местный бюджет 500,00 0,00 0,00 



7 
 

железнодорожные пути 

по ул.Путепроводная 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3.4. 

Выполнение работ по 

разработке рабочей и 

сметной документации 

по объекту 

«Капитальный ремонт 

автодороги пер.Толстого 

от ул.Октябрьская до 

ул.Коммунистическая, 

г.Белово 

Всего 450,00 0,00 0,00 

местный бюджет 450,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.3.5. 

Выполнение работ по 

разработке рабочей и 

сметной документации 

по объекту 

«Капитальный ремонт 

автодороги пер.Толстого 

от ул.Октябрьского до 

ул.Пролетарская, 

г.Белово 

Всего 450,00 0,00 0,00 

местный бюджет 450,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4. 
Прочие мероприятия в 

дорожном хозяйстве  

Всего 6 035,27 200,00 4 600,00 

местный бюджет 6 035,27 200,00 4 600,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Оказание услуг по 

лабораторному  

контролю дворовых и 

общественных 

территорий по 

программе 

«Формирование 

современной городской 

среды», а также 

автодорог Беловского 

городского округа 

Всего 600,00 200,00 600,00 

местный бюджет 600,00 200,00 
600,00 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.2. 
Экспертиза сметной 

стоимости 

Всего 2 166,95 0,00 2000,00 

местный бюджет 2 166,95 0,00 2000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.3. 
Установка и ремонт 

перильных ограждений 

Всего 1 678,32 0,00 0,00 

местный бюджет 1 678,32 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



8 
 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.4. 

ПОДД(Проекты 

организации дорожного 

движения) 

Всего 1090,00 0,00 1000,00 

местный бюджет 1090,00 0,00 1000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.4.5. Прочие мероприятия 

Всего 500,00 0,00 1000,00 

местный бюджет 500,00 0,00 1000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении дорог общего 

пользования местного 

значения 

Всего 573 739,11 372 222,22 177 777,78 

местный бюджет 57 373,91 22 222,22 17 777,78 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
516 365,20 350 000,00 160 000,00 

1.5.1. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 50 

лет Октября (от ул. 

Комсомольская до ул. 

Подольская), проезда (от 

ул. 50 лет Октября до 

детского сада №59), пгт 

Бачатский, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области – 

Кузбасса 

Всего 16 483,11 0,00 0,00 

местный бюджет 1 648,31 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
14 834,79 0,00 0,00 

1.5.2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

проезда от ул.Шевцовой 

до ул.Осенняя вдоль 

стадиона, пгт. Бачатский, 

Беловский городской 

округ Кемеровской 

области 

Всего 18 514,69 0,00 0,00 

местный бюджет 1 851,47 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
16 663,22 0,00 0,00 

1.5.3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Лесная и ул. 

Центральная, пгт 

Грамотеино, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Всего    72 913,16 0,00 0,00 

местный бюджет 7 291,31 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
65 621,85 0,00 0,00 

1.5.4. 
Выполнение работ по 

текущему ремонту 

Всего 40 805,48 0,00 0,00 

местный бюджет 4 080,55 0,00 0,00 



9 
 

проезда вдоль 3 

микрорайона, от дома 

№2 до остановки 

"Конечная" 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
36 724,93 0,00 0,00 

1.5.5. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Колмогоровская 

(нечетная)  

Всего 12 759,18 0,00 0,00 

местный бюджет 1 275,92 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
11 483,26 0,00 0,00 

1.5.6. 

1. Выполнение работ по  

текущему ремонту   

проезда от дома № 14 по 

ул. Ермака до дома № 33 

по ул. Киевская, пгт 

Новый  

Городок, Беловский 

городской округ 

Кемеровской  

области -  Кузбасса. 

2. Выполнение работ по 

текущему ремонту 

площади возле ДК 

«Угольщиков» пгт 

Новый Городок, ул. 

Киевская, Беловский 

городской округ 

Кемеровской  

области -  Кузбасса. 

3. Выполнение работ по 

текущему ремонту 

межквартального 

проезда от ул. Ленина, до 

ул. Каховская, 21, 

Беловский городской 

округ Кемеровской  

области -  Кузбасса 

4. Выполнение работ по 

текущему ремонту 

участка дороги от 

остановки "Конечная" до 

остановки "Ж/Д 

Больница" 3 микрорайон, 

Беловский городской 

округ Кемеровской  

области -  Кузбасса 

Всего 

 

27 780,66 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

местный бюджет 

 
2 778,07 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
25 002,59 0,00 0,00 

1.5.7. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

улично - дорожной сети 

мкрн Греческий пгт 

Всего 13 027,84 0,00 0,00 

местный бюджет 1 302,78 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



10 
 

Бачатский, Беловского 

городского округа (1 

этап) 

областной 

бюджет 
11 725,06 0,00 0,00 

1.5.8. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

объездной дороги пгт 

Новый Городок от 

поворота на с.Заречное 

до границы Беловского 

городского округа 

Всего 66 187,22 0,00 0,00 

местный бюджет 6 618,72 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
59 568,50 0,00 0,00 

1.5.9. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

дороги проезда  к 

детскому городку 

"Забава" от ул.Шевцовой 

до ул. Комсомольская, 

пгт Бачатский, на 

территории Беловского 

городского округа 

Кемеровской области - 

Кузбасс 

Всего 17 807,89 0,00 0,00 

местный бюджет 1 780,79 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
16 027,10 0,00 0,00 

1.5.1

0. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

дороги  проезда от ул. 

Шевцовой, 47 до ул. 

Подольская, пгт 

Бачатский, на 

территории Беловского 

городского округа 

Кемеровской области - 

Кузбасс 

Всего 19 665,99 0,00 0,00 

местный бюджет 1 966,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
17 699,39 0,00 0,00 

1.5.1

1. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

дороги ул. 

Пржевальского от дома 

25 по ул. Киевская до 

дома 12 по ул. Гастелло, 

пгт Новый Городок, на 

территории Беловского 

городского округа 

Кемеровской области - 

Кузбасс 

Всего 11 709,87 0,00 0,00 

местный бюджет 1 170,99 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
10 538,88 0,00 0,00 

1.5.1

2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Колмогоровская от ул. 

Профсоюзная до ул. 

Колмогоровская, 3 пгт 

Грамотеино,Беловского 

рогодского округа, 

Кемеровской области - 

Кузбасс 

Всего 3 905,48 0,00 0,00 

местный бюджет 390,55 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
3 514,93 0,00 0,00 



11 
 

1.5.1

3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 3-его 

микрорайона от пер. 

Почтовый до развязки 

автодороги "Белово-

Гурьевск-Салаир", 

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область-Кузбасс 

Всего 98 797,49 0,00 0,00 

местный бюджет 9 879,75 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
88 917,74 0,00 0,00 

1.5.1

4. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Волошиной от ул. 

Ленина до ул. Чкалова 

Беловский городской 

округ, Кемеровской 

области - Кузбасс 

Всего 17 501,39 0,00 0,00 

местный бюджет 1 750,14 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
15 751,25 0,00 0,00 

1.5.1

5. 

выполнение работ по 

ремонту путепровода 

"Южный" через 

железнодорожные пути 

по ул.Путепроводная, 

г.Белово, Кемеровская 

область -Кузбасс 

Всего 33 873,62 138 052,30  0,00 

местный бюджет 3 387,36 13 805,23  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 
30 486,26 124 247,08  0,00 

1.5.1

6. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

автомобильной дороги 

пер. Толстого, от ул. 

Октябрьская до ул. 

Пролетарская, г. Белово, 

Кемеровская область 

Всего 40 891,87 62 088,74 0,00 

местный бюджет 4 089,18 6 208,87 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
36 802,69 55 879,87 0,00 

1.5.1

7. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

улично-дорожной сети 

на участке от ул. 

Киевская до ул. 

Тухачевского вдоль 

школы №19 корпус 1, 

пгт Новый Городок, 

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область - Кузбасс 

Всего 40 181,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 018,10 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
36 162,90 0,00 0,00 

1.5.18

. 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении дорог общего 

пользования местного 

значения (БДД) 

Всего 20 933,19 0,00 0,00 

местный бюджет 2  093,32 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
18 839,87 0,00 0,00 

1.5.19

. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

дороги  проезда от ул. 

Всего 
0,00 

22 081,18 0,00 

местный бюджет 
0,00 

2 208,12 0,00 



12 
 

Шевцовой, до ул. Мкд 74 

по ул. .Шевцовой,  

Бачатский, на территории 

Беловского городского 

округа Кемеровской 

области - Кузбасс 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 19 873,06 0,00 

1.5.20 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

автобусного маршрута № 

1от ул. Димитрова до ул. 

Клубная территории 

Беловского городского 

округа Кемеровской 

области - Кузбасс 

Всего 
0,00 

150 000,00 0,00 

местный бюджет 
0,00 

0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 150 000,00 0,00 

1.5.21

. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

автобусного маршрута № 

1от ул.. Клубная до ул. 

Бабушкина  

Всего 
0,00 

0,00 57 777,78 

местный бюджет 
0,00 

0,00 5 777, 78 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной  

бюджет 
 0,00  0,00 52 000,00 

1.5.22

. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту                            

ул. Тухачевского 

Всего 0,00 0,00 120 000,00 

местный бюджет 0,00 0,00 12 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной  

бюджет 
0,00 0,00 108 000,00 

1.6. 

Капитальный ремонт и 

ремонт путепроводов и 

мостов муниципального 

образования 

Всего 0,00 33 873,62 0,00 

местный бюджет 0,00 33 873,62 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 

«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов» 

Всего 10 685,26 2 645,40 6 674,50 

местный бюджет 10 685,26 2 645,40 6 674,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

Всего 1 915,36 1 428,20 5 457,00 

местный бюджет 1 915,36 1 428,20 5 457,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2.2. 
Обеспечение 

мероприятий по 

Всего 8 769,90 1 217,20 1 217,50 

местный бюджет 8 769,90 1 217,20 1 217,50 



13 
 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.  
Подпрограмма «Прочие 

мероприятия в ЖКХ» 

Всего 
10 491,04 34 958,27 68 705,80 

местный бюджет 
10 491,04 34 958,27 68 705,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Мероприятия по подвозу 

воды воды, содержанию 

выгребных ям и уличных 

туалетов 

Всего 6 161,65 6 730,20 4 592,50 

местный бюджет 6 161,65 6 730,20 4 592,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Подвоз воды п. Майка, п. 

Ново- Белово, 

ул.Бетонная, подвоз воды 

на аварийные ситуации 

Всего 1 759,20 2 327,75 190,05 

местный бюджет 1 759,20 2 327,75 190,05 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.2 
Водоснабжение 

фонтанов 

Всего 83,17 83,17 83,17 

местный бюджет 83,17 83,17 83,17 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 

Содержание выгребных 

ям центральная часть 

города, микрорайон 8-е 

Марта, пгт Грамотеино 

Всего 4319,28 4 319,28 4 319,28 

местный бюджет 4319,28 4 319,28 4 319,28 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2. Прочие мероприятия 

Всего 382,76 746,00 746,00 

местный бюджет 382,76 746,00 746,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.1. 

Доставка дизель-

генератора к месту 

аварии, обслуживание 

дизель-генератора, 

охрана дизель-генератора 

Всего 373,85 373,85 373,85 

местный бюджет 373,85 373,85 373,85 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



14 
 

3.2.2. 
Калибровка средств 

измерения 

Всего 
8,91 8,91 8,91 

местный бюджет 
8,91 8,91 8,91 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.3. Анализ качества угля 

Всего 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.2.4. 
Изготовление копий 

технических паспортов 

Всего 0,00 363,24 363,24 

местный бюджет 0,00 363,24 363,24 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Мероприятия по 

содержанию и текущему 

ремонту инженерных 

сетей 

Всего 50,00 50,00 50,00 

местный бюджет 50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.3.1. 

Аварийное техническое 

обслуживание 

внутриквартальных сетей 

от котельной ООО 

"Зеленстрой" 

Всего 50,00 50,00 50,00 

местный бюджет 50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4. 

Мероприятия по 

санитарной очистке 

города 

Всего 1 033,73 450,00 700,00 

местный бюджет 1 033,73 450,00 700,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.1. 

Вывоз ТКО  в дни 

проведения празднечных 

мероприятий 

Всего 196,76 196,76 196,76 

местный бюджет 196,76 196,76 196,76 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.2. 

Установка и демонтаж 

биотуалетов в дни 

проведения массовых 

мероприятий 

Всего 350,00 0,00 16,27 

местный бюджет 350,00 0,00 16,27 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



15 
 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.3. Сбор падших животных 

Всего 250,00 16,27 250,00 

местный бюджет 250,00 16,27 250,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.4.4. 
Экспертиза сметной 

стоимости 

Всего 236,97 236,97 236,97 

местный бюджет 236,97 236,97 236,97 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.5. 
Комплексный ремонт 

дворовых территорий 

Всего 0,00 25 982,07 61 617,30 

местный бюджет 0,00 25 982,07 61 617,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.6. 

Реализация 

инициативных проектов 

на территории 

Беловского городского 

округа 

Всего 893,27 1 000,00 1 000,00 

местный бюджет 893,27 1 000,00 1 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

3.7. 

Реализация 

инициативных проектов 

на территории 

Беловского городского 

округа 

Всего 595,51 0,00 0,00 

местный бюджет 595,51 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 

"Поддержка 

коммунального 

хозяйства" 

Всего 1 565,15 1 530,00 1500,00 

местный бюджет 1 565,15 1 530,00 1500,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Компенсация 

выпадающих доходов 

(убытков) организациям, 

предоставляющим 

населению услуги 

электроснабжения или 

электричество для 

предоставления 

указанных услуг по 

тарифам, не 

Всего 1 565,15 1 530,00 1500,00 

местный бюджет 1 565,15 1 530,00 1500,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



16 
 

обеспечивающим 

возмещение издержек 

(Береговая, 8) 

5. 

Подпрограмма 

«Водоснабжение и 

инженерная защита от 

подтопления 

территории» 

Всего 510,94 7 548,57 500,00 

местный бюджет 510,94 7 548,57 500,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

5.1. 

Субсидии на обеспечение 

прочих мероприятий по 

водоотведение, 

водопонижение 

Всего 510,94 7 548,57 500,00 

местный бюджет 510,94 7 548,57 500,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6. 

Подпрограмма 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и 

поддержка жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

Всего 
1 156 

412,84 
592 543,19 1 190 473,02 

местный бюджет 57 748,14 47 638,78 69 816,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

1 098 

664,70 
544 904,41 1 120 657,02 

6.1 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 4 488,94 0,00 1 835,50 

местный бюджет 4 488,94 0,00 1 835,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.1. 

Техническое 

присоединение по адресу 

пгт Инской  

Всего 626,84 0,00 0,00 

местный бюджет 626,84 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.2. 

Монтажные работы по 

подключению 

инженерных сетей для 

модульного туалета п. 

Молодежный   

Всего 571,26 0,00 0,00 

местный бюджет 571,26 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.3. 
Обслуживание и ремонт 

пожарных гидрантов 

Всего 3 290,84 0,00 1 835,50 

местный бюджет 3 290,84 0,00 1 835,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2. Капитальный ремонт Всего 1 196,46 9 987,26 0,00 



17 
 

объектов систем 

водоснабжения 
местный бюджет 1 196,46 9 987,26 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2.1. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода 

Ду225мм L=200м по 

улице Пржевальского, 13 

(ВК-5306) до 

ул.Тухачевского,7 (ВК-

4523) пгт Новый 

городок(доп работы) 

Всего 516,98 0,00 0,00 

местный бюджет 516,98 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2.2. 

Капитальный  ремонт 

водопровода д 32 мм 

,L=60м от дома №10 по 

ул Молодежная до дома 

№33 по ул Клубная 

Всего 598,20 0,00 0,00 

местный бюджет 598,20 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2.3. Прочие мероприятия 

Всего 81,28 9 987,26 0,00 

местный бюджет 81,28 9 987,26 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.3. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 520 627,44 112 268,23 679 805,02 

местный бюджет 52 062,74 11 226,82 67 980,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
468 564,70 101 041,41 611 824,52 

6.3.1. 

Выполнение работ по 

строительству объекта: 

«Насосно-

фильтровальная станция 

очистки воды в пгт 

Инской, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс» 

Всего 9 816,24 112 268,23 0,00 

местный бюджет 981,62 11 226,82 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
8 834,62 101 041,41 0,00 

6.3.2. 

Реконструкция 

магистрального водовода 

от гидроузла №2 до 

гидроузла № 7 на 

участке: от 

реконструированного 

участка магистрального 

водовода на 4 км.  в 

Всего 118 152,58 0,00 0,00 

местный бюджет 11 815,26  0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



18 
 

сторону г/у №2 с 

переходом через ручей 

Менчереп, 

протяжённостью L = 

1500м., с обустройством 

дюкера 

областной 

бюджет 
106 337,32  0,00 0,00 

6.3.3. 

Выполнение работ по 

строительству объекта 

"Внутриквартальные 

сети водоснабжения, 

хозфекальной 

канализации квартала 

"Сосновый", 

Кемеровская область, 

Беловский городской 

округ 

Всего 56 303,68 0,00 0,00 

местный бюджет  5 630,37  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
50 673,31  0,00  0,00 

6.3.4. 

Капитальный ремонт 

объекта : Водоснабжение 

п. Старо-Белово, с 

кадастровым номером 

42:21:0000000:3284 на 

участке: по ул. Кузнецкая 

до ул. Фрунзе, (ВК5883-

ВК5916),  

расположенного: 

Российская Федерация, 

Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

городской округ 

Всего 8 373,13 0,00 0,00 

местный бюджет 837,31  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
7 535,82  0,00  0,00 

6.3.5. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода 

ДУ50 от ул.Кузнецкая 

д.42 (ВК-5908) до ул. 

Фрунзе 53 (ВК-5914) 

мкр. Старо-Белово 

L=120м, Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Беловский городской 

округ 

Всего 1 292,99  0,00  0,00 

местный бюджет 129,30 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
1 163,69 0,00 0,00 

6.3.6. 

Выполнение проектных 

работ (стадия Р) и 

капитальный ремонт 

водопроводных сетей на 

участках: 1) от г/у 5 по 

ул. Мусорского, ВК-5384 

до ВК-3985 по ул. 

Киевская, 52 2) от ВК-

4523 по ул. 

Тухачевского, 7 до ВК-

4645 по ул. 

Тухачевского, 22 по 

Всего 183 136,79  0,00  0,00 

местный бюджет 18 313,68 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
164 823,11 0,00 0,00 



19 
 

адресу: Российская 

Федерация, Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Беловский городской 

округ, пгт Новый 

Городок. 

6.3.7. 

Капитальный ремонт 

участка водопровода Ду 

225 мм, L=200м по улице 

Пржевальского,13 (ВК-

5306) до ул. 

Тухачевского,7 (ВК-

4523) пгт Новый 

Городок, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Всего  5 636,29  0,00  0,00 

местный бюджет 563,63 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
5 072,66 0,00 0,00 

6.3.8. 

Капитальный ремонт 

уличных сетей 

водопровода по 

ул.Южная, 

ул.Пархоменко, 

ул.Енисейская, 

ул.Крестьянская, 

ул.Омская, ул.Волжская, 

ул.Энтузиазистов, 

ул.Физкультурная, 

ул.Аграрная Ду110, Ду 

63мм, Lобщ=4858м в 

микрорайоне 

Чертинский, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Всего 46 860,08  0,00  0,00 

местный бюджет 4 686,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
42 174,08 0,00 0,00 

6.3.9. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода от 

д.35 до д.48 по 

ул.Советская, 

Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

городской округ 

Всего  9 817,53  0,00  0,00 

местный бюджет 981,76 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
8 835,77 0,00 0,00 

6.3.10

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

водопровода D=110мм  

по переулку Толстого на 

участке: от ВК3838 до 

ВК3542, протяжённостью 

L=380 м, Кемеровская 

область — Кузбасс, 

Беловский городской 

округ 

Всего 8 969,30  0,00  0,00 

местный бюджет 896,93 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
8 072,37 0,00 0,00 



20 
 

6.3.11

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода по 

ул. 1 Мая  от дома 64 до 

дома 74, Кемеровская 

область — Кузбасс, 

Беловский городской 

округ 

Всего 11 000,18  0,00  0,00 

местный бюджет 1 100,03 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
9 900,15 0,00 0,00 

6.3.12

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода Ду 

63 мм L=350м по ул. 

Чайковского от д.1а (ВК-

3272) до д.30 по ул. 

Чайковского (ВК-62) 

Всего 3 188,10  0,00  0,00 

местный бюджет 318,81 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
2 869,29 0,00 0,00 

6.3.13 

Выполнение работ по 

капитальному   

ремонту участка 

водопровода Ду 63 мм 

L=370м по ул. 

Пионерская д.1а (ВК-

3272) до д.26 ул. 

Пионерская (ВК-3318) 

Всего 3 096,05  0,00  0,00 

местный бюджет 309,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
2 786,45 0,00 0,00 

6.3.14

. 

Выполнение работ по 

капитальному   

ремонту участка  

водопровода  от ул. 

Чистопольская, д.25, до 

ул. Чистопольская, д.34  

и от  ул. Чистопольская, 

д.13, до ул. 

Чистопольская , д.22  пгт. 

Инской, Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Беловский городской 

округ 

Всего 7 054,31  0,00  0,00 

местный бюджет 705,43 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

областной 

бюджет 
6 348,88 0,00 0,00 

6.3.15

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка  водопровода  по 

ул. Южной в мкр. 

Чертинский, 

Кемеровская область-

Кузбасс,  Беловский 

городской округ 

Всего 3 403,03 0,00 0,00 

местный бюджет 340,30  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
3 062,73  0,00  0,00 

6.3.16

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участков водопроводов 

микрорайон № 3 и 

центральная часть, 

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

Всего 9 589,87 0,00 0,00 

местный бюджет 958,98  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
8 630,89  0,00  0,00 



21 
 

область-Кузбасс 

6.3.17

. 

Выполнение работ по 

капитальному    

ремонту участков 

водопровода по ул. Р. 

Люксембург,  Беловский  

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Всего 8 499,90 0,00 0,00 

местный бюджет 849,99  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
7 649,91  0,00  0,00 

6.3.18

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участков  водопровода  

по ул. Тельмана, ул. 

Мичурина, ул. 

Октябрьская, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Всего 8 591,92 0,00 0,00 

местный бюджет 859,19  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
7 732,73  0,00  0,00 

6.3.19

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

уличных сетей  

водопровода по ул. 

Енисейская Ду-110 мм и 

Ду-20 мм, ул. 

Молодежная и  ул. 

Лермонтова Ду-63 мм и 

Ду-20 мм, Lобщ=795 м в 

микрорайоне 

Чертинский, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Всего 10 000,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 000,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
9 000,00  0,00  0,00 

6.3.20

. 

Капитальный ремонт 

участка водопровода Ду-

225мм, L=400м  по улице 

Тухачевского, 11(ВК-

4535) до 

ул.Киевская,52(ВК-3985) 

пгт Новый Городок, 

Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область-Кузбасс 

Всего 7 845,47 0,00 0,00 

местный бюджет 784,55  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
7 060,92  0,00  0,00 

6.3.21

. 

Водоснабжение  п.Уроп 

магистральный  водовод 

от гидроузла №2 до 

гидроузла № 7 на 

участке: от реки 

Черновой уроп до 

реконструированного 

участка на 12 км 

Всего 0,00 0,00 325 555,56 

местный бюджет 0,00  0,00 32 555,56 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00  

областной 

бюджет 
0,00  0,00 293 000,00 

6.3.22 Строительство очистных Всего 0,00 0,00 354 249,46 



22 
 

сооружений пгт Новый 

Городок 
местный бюджет 0,00  0,00 35 424,94 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00  0,00 318 824,52 

6.4. 

Компенсация 

(возмещение) 

выпадающих доходов  

теплоснабжающих 

организаций, 

организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение, и 

организаций, 

осуществляющих 

реализацию твердого 

топлива, сжиженного 

газа, возникающих при 

применении льготных 

цен (тарифов) 

Всего 630 100,00 443 863,00 508 832,50 

местный бюджет  0,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
630 100,00 443 863,00 508 832,50 

6.5. 

Реконструкция систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 0,00 26 424,70 0,00 

местный бюджет  0,00 26 424,70  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7. 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

экономики" 

Всего 42 153,29 12 900,00 0,00 

местный бюджет  42 153,29 12 900,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1. Прочие мероприятия 

Всего 5 522,74 0,00 0,00 

местный бюджет  5 522,74  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.1. Топливный баланс 

Всего 185,00 0,00 0,00 

местный бюджет 185,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.2. 
Проведение экспертизы 

сметной стоимости по 

Всего 1 425,65 0,00 0,00 

местный бюджет 1 425,65  0,00  0,00 



23 
 

объектам федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.3. 

Анализ состояния 

системы наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

Всего 400,00 0,00 0,00 

местный бюджет  400,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.4. 

Выполнение кадастровых 

работ и составление 

технических паспартов 

Всего 12,09 0,00 0,00 

местный бюджет 12,09  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.1.5. 

Комплексная 

актуализация схем 

теплоснабжения , 

водоснабщения и 

водоотведения в 

программе комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 3 500,00 0,00 0,00 

местный бюджет  3 500,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2. 

Проектные работы на 

строительство и 

реконструкцию объектов 

систем водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 33 808,34 12 900,00 0,00 

местный бюджет  33 808,34  12 900,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.1. 

 Выполнение проектно-

изыскательных работ по 

реконструкции объекта: 

«Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный 

водопровод (ДУ700) от 

гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на 

участках: от 

реконструированного 

участка в 1500 м от реки 

Черновой Уроп до 

реконструированного 

участка на 12 км, 

протяжѐнностью 2 595 м 

и гидроузла № 2 в 

сторону до гидроузла № 

Всего 8 990,00 12 900,00 0,00 

местный бюджет  8 990,00 
12 900,00 

 
 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



24 
 

7 с переходом через 

р.Уроп, протяжѐнностью 

1 500 м,  Кемеровская 

область – Кузбасс, 

Беловский 

муниципальный округ» 

7.2.2. 

 Выполнение проектно-

изыскательных работ по 

реконструкции объекта: 

«Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный 

водопровод (ДУ700) от 

гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на 

участке: от автодороги 1-

й категории до поворота 

ППФ «Снежинский», 

протяженностью 1 445,5 

м, Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ» 

Всего 4 800,00 0,00 0,00 

местный бюджет  4 800,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.3. 

Реконструкция сетей 

магистрального 

водопровода Ду 400 мм. 

(левая нитка), участок по 

пер. Советский  от 

ул.Октябрьская (ВК-

4963)   до ул.1 Мая  (ВК-

3556),400м 

Всего 4 229,99 0,00 0,00 

местный бюджет 4 229,99  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.4. 

Выполнение проектно-

изыскательских работ по 

объекту: «Строительство 

и реконструкция 

водопровода холодного 

водоснабжения от 

гидроузла №3 для 

участков ИЖС, 

расположенных в северо-

западном направлении от 

4 микрорайона, в районе 

ул.Жукова, г.Белово, 

Кемеровская область – 

Кузбасс» 

Всего 4 964,28 0,00 0,00 

местный бюджет 4 964,28  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.5. 

Выполнение проектно - 

изыскательских работ по 

строительству объекта: 

«Сети водоснабжения 

центральной части 

Всего 6 000,00 0,00 0,00 

местный бюджет 6 000,00  0,00  0,00 



25 
 

Беловского городского 

округа в микрорайоне № 

4 по улицам  Жемчужная, 

Сапфирная, Гранатовая, 

протяженностью 3,6 км, 

Ду 160мм, Беловский 

городской округ, 

Кемеровская область-

Кузбасс» 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

  

0,00 
 0,00  0,00 

7.2.6. 

 Проектные работы Н-

Городок (Мусорского, 

Киевская,Тухачевского) 

Всего 4 820,11 0,00 0,00 

местный бюджет  4 820,11  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.2.7. 

Оказание услуг 

входящих в сметную 

стоимость объекта по 

разработке геодезической 

основы на местности 

объекта «Строительство 

насосно-фильтровальной 

станции очистки воды в 

пгт.Инской» 

Всего 3,96 0,00 0,00 

местный бюджет  3,96  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.3. 
Реконструкция тепловых 

сетей 

Всего 2 822,21 0,00 0,00 

местный бюджет 2 822,21  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

7.3.1. Исполнительные листы 

Всего 2 822,21 0,00 0,00 

местный бюджет 2 822,21  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8. 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

города" 

Всего 208 280,48 89 608,73 75 539,30 

местный бюджет 208 280,48 89 608,73 75 539,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1. 

Капитальный, текущий 

ремонт и содержание 

объектов уличного 

освещения 

Всего 23 821,32 19 820,93 20 700,60 

местный бюджет  23 821,32 19 820,93 20 700,60 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



26 
 

8.1.1. 

Выполнение работ по 

содержанию 

светодиодных, ламповых 

светофорных объектов и 

светофоров Т.7.1. с 

солнечными панелями по 

улицам Беловского 

городского округа на 

2024 

Всего 1 730,47 1 730,47 1 730,47 

местный бюджет  1 730,47  1 730,47  1 730,47 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.2.  

Выполнение работ по 

технологическому 

присоединению 

светофорных объектов 

Всего 346,50 346,50 346,50 

местный бюджет  346,50  346,50  346,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.3. 

Выполнение работ по 

прокладке 

трубопроводов для 

подключения 

светофорных объектов 

Всего 2 743,04 2 743,04 2 743,04 

местный бюджет 2 743,04 2 743,04 2 743,04 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.4. 

Обслуживание линий 

уличного освещения 

Белово 

Всего 6 602,51 2 602,12 3 481,79 

местный бюджет 6 602,51 2 602,12 3 481,79 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.5. 
Ремонт светофорных 

объектов 

Всего 2 032,95 2 032,95 2 032,95 

местный бюджет 2 032,95 2 032,95 2 032,95 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.6. 

Обслуживание линий 

уличного освещения 

ул.Астраханская, 

ул.Парковая, 

ул.Тухочевского 

Всего 124,47 124,47 124,47 

местный бюджет  124,47  124,47  124,47 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.7. 

Текущий ремонт и 

обслуживание линий 

уличного освещения пгт 

Бачатский 

Всего 1 384,36 1 384,36 1 384,36 

местный бюджет 1 384,36 1 384,36 1 384,36 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.8. 
Текущий ремонт линий 

уличного освещения пгт 

Всего 1 390,55 1 390,55 1 390,55 

местный бюджет  1 390,55  1 390,55  1 390,55 



27 
 

Инской федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.9. 

Текущий ремонт линий 

уличного освещения пгт 

Грамотеино  

Всего 1 061,74 1 061,74 1 061,74 

местный бюджет 1 061,74 1 061,74 1 061,74 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.10

. 

Выполнение 

электромонтажных работ 

Всего 3 363,31 3 363,31 3 363,31 

местный бюджет 3 363,31 3 363,31 3 363,31 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.11

. 

Восстановление 

поврежденных опор 

линий уличного 

освещения 

Всего 1 856,56 1 856,56 1 856,56 

местный бюджет  1 856,56  1 856,56  1 856,56 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.12

. 

Размещение 

светильников уличного 

освещения на чужих 

опорах 

Всего 10, 57 10, 57 10, 57 

местный бюджет 10, 57 10, 57 10, 57 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.1.13

. 

Ремонт парковых 

светильников 

Всего 1 174,29 1 174,29 1 174,29 

местный бюджет 1 174,29 1 174,29 1 174,29 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2. 

Капитальный, текущий 

ремонт и содержание 

объектов озеленения 

Всего 38 599,97 4 710,70 34 710,70 

местный бюджет 38 599,97  4 710,70 34 710,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.1. 
Содержание зеленых 

насаждений Белово 

Всего 29 188,75 4 710,70 34 710,70 

местный бюджет  29 188,75 4 710,70 34 710,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.2. Содержание зеленых Всего 6 479,12 0,00 0,00 



28 
 

насаждений пгт 

Бачатский 
местный бюджет  6 479,12  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.2.3. 

Мероприятия по зачистке 

территорий и посадке 

зеленых насаждений 

Всего 2 932,10 0,00 0,00 

местный бюджет 2 932,10  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3. 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

Всего 6 591,72 6 857,60 56,20 

местный бюджет 6 591,72 6 857,60 56,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3.1. 

Содержание территорий 

муниципальных 

кладбищ, обрезка 

деревьев 

Всего 6 210,55 6 476,43 0,00 

местный бюджет 6 210,55 6 476,43 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.3.2. 

Обустройство 

контейнерных 

полощадок на кладбищах 

Всего 381,17 381,17 56,20 

местный бюджет 381,17 381,17 56,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4. Прочие мероприятия 

Всего 85 694,29 17 186,60 12 698,10 

местный бюджет 85 694,29 17 186,60 12 698,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.1. 

Выполнение 

мероприятий в парках 

Победа, Молодежный, 

оформление фонтана, 

ремонт и обслуживание 

фонтанов 

Всего 8 105,59 8 105,59 8 105,59 

местный бюджет 8 105,59 8 105,59 8 105,59 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.2. 

Выполнение работ по 

изготовлению и 

установки 

информационных 

указателей, портретов на 

Стенд Славы, баннеров с 

разной тематикой, 

Всего 886,35 0,00 0,00 

местный бюджет  886,35  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



29 
 

флагов с символикой 

города, макеты детей 

,печатная продукция на 

территории Беловского 

городского округа  

8.4.3. 

Окос и устройство 

противопожарной 

полосы 

Всего 7 037,63 9 081,01 4 592,51 

местный бюджет  7 037,63 9 081,01 4 592,51 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.4. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

обелиска погибшим в 

годы Великой 

Отечественной войны, 

расположенного по 

ул.Советская восточнее 

дома №22, ремонт 

Памятника воинам-

шахтерам, установка 

мемориальных заков, 

вечный огонь, охрана 

памятников 

Всего 2 625,75 0,00 0,00 

местный бюджет  2 625,75  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.5. 

Выполнение работ по 

ремонту остановочных 

павильонов и территории 

вокруг них 

Всего 324,36 0,00 0,00 

местный бюджет 324,36  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.6. 

Выполнение работ по 

установки ели, 

изготовлению тумб, 

ремонт ростовых фигур и 

баннеров на елки, 

заготовке льда, монтажу 

ледяных блоков для 

фигур и горок, 

художественному 

оформлению, 

эксплуатационному 

(техническому) 

обслуживанию и 

демонтажу ледового 

городка, охрана ледового 

городка, монтаж и 

демонтаж иллюминации, 

светодиодной гирлянды 

Всего 7 235,01 0,00 0,00 

местный бюджет 7 235,01  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.7. 
Оказание услуг 

спецтехники в дни 

Всего 1 461,68 0,00 0,00 

местный бюджет 1 461,68  0,00  0,00 



30 
 

праздничных 

мероприятий, Беловский 

городской округ, 

 Кемеровская область 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.8. 

Выполнение работ по 

аккарицидной  

(противоклещевой) 

обработке  территорий 

общего пользования  

скверов, парков 

Беловского  городского 

округа в 2023 году 

Всего 475,67 0,00 0,00 

местный бюджет 475,67  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.9. Изготовление урн 

Всего 661,70 0,00 0,00 

местный бюджет 661,70  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.10

. 

Выполнение работ по 

изготовлению и монтажу 

торговых ларей 

Всего 2 261,23 0,00 0,00 

местный бюджет  2 261,23  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.11

. 

Устройство 

контейнерных площадок 

Всего 4 000,43 0,00 0,00 

местный бюджет  4 000,43  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.12

. 

Изготовление и монтаж 

защитных столбиков 

Всего 1 464,62 0,00 0,00 

местный бюджет 1 464,62  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.13

. 

Обустройство и ремонт 

детских и спортивных 

площадок 

Всего 28 937,75 0,00 0,00 

местный бюджет  28 937,75  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.14

. 

Устройство пандуса по 

улице Каховская для 

маломобильных групп 

населения 

Всего 207,09 0,00 0,00 

местный бюджет  207,09  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 



31 
 

8.4.15

. 

Оплата судебных 

расходов на оплату услуг 

представителя 

Всего 141,55 0,00 0,00 

местный бюджет 141,55  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.4.16

. 

Мероприятия 

территориальных 

управлений 

Всего 19 867,88 0,00 0,00 

местный бюджет  19 867,88  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.5. 

Мероприятия по 

водопонижению и 

водоотведению, 

скважины 

Всего 7 673,02 7 803,30 7 073,70 

местный бюджет  7 673,02 7 803,30 7 073,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.5.1. 

Содержание 

водопонижающих 

скважин, сброс воды в 

сети ООО "БелГос" 

Всего 7 673,02 7 803,30 7 073,70 

местный бюджет  7 673,02 7 803,30 7 073,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.6. 

 

 

Организация и 

проведение спортивных 

мероприятий 

 

 

Всего 279,50 0,00 0,00 

местный бюджет 279,50  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.7. 

Финансовое обеспечение 

мероприятий за счет 

прочих безвозмездных 

поступлений 

Всего 341,77 300,00 300,00 

местный бюджет 341,77 300,00 300,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.8. 

Электроснабжение 

объектов уличного 

освещения 

Всего 45 119,44 32 929,60 0,00 

местный бюджет 45 119,44 32 929,60  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.8.1. 

Оплата по 

энергосервисному 

контракту 

Всего 16 353,69 0,00 0,00 

местный бюджет 16 353,69  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



32 
 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.8.2. Оплата электроэнергии 

Всего 28 765,75 32 929,60 0,00 

местный бюджет 28 765,75 32 929,60  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.9. 

Электроснабжение 

объектов уличного 

освещения 

Всего 159,45 0,00 0,00 

местный бюджет 159,45  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

8.9.1. Исполнительные листы 

Всего 159,45 0,00 0,00 

местный бюджет 159,45  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

9. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Служба  заказчика 

ЖКХ» 

Всего 90 810,74 2 707,05 67 109,80 

местный бюджет 90 810,74 2 707,05 67 109,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

10. 

Финансовое обеспечение 

мероприятий за счет 

прочих безвозмездных 

поступлений 

Всего 2 602,30 1 900,80 2 995,50 

местный бюджет  2 602,30 1 900,80 2 995,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

11. 

Обеспечение 

мероприятий по 

содержанию 

спецбригады по 

поднятию и 

транспортировке трупов 

Всего 200,00 200,00 200,00 

местный бюджет  200,00 200,00 200,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12. 

Техническое 

обслуживание систем 

видеонаблюдения в 

местах массового 

пребывания граждан 

Всего 4 993,20 0,00 5 367,10 

местный бюджет 4 993,20  0,00 5 367,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12.1. 
Обслуживание 

видеонаблюдения 

Всего 4 588,36 0,00 5 367,10 

местный бюджет 4 588,36  0,00 5 367,10 

федеральный 0,00 0,00 0,00 



33 
 

бюджет 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12.2. 

Передача данных и 

телематических 

услуг(интернет). 

Предоставление 

реальных IP-адресов для 

видеопилонов 

Всего 144,84 0,00 0,00 

местный бюджет 144,84  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12.3. Обслуживание пилонов 

Всего 60,00 0,00 0,00 

местный бюджет 60,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

12.4. 
Предоставление услуг 

интеллект 

Всего 200,00 0,00 0,00 

местный бюджет  200,00  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

13. 

Установка систем 

видеонаблюдения в 

местах массового 

пребывания граждан 

Всего 1 098,93 0,00 0,00 

местный бюджет 1 098,93  0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
 0,00  0,00  0,00 

  

 

 

 

 

 

 


